

**INSTITUTIONEN FÖR  
LIVSMEDELSTEKNIK**

Institutionsstyrelsen

**PROTOKOLL 3/2008**

2008-05-27

Närvarande:

*Ledamöter*

Bergenståhl, Björn, professor

Eliasson, Ann-Charlotte, prefekt, ordf.

Yvonne Granfeldt, universitetslektor

Lindvall, Inger, ingenjör,

Nyman, Margareta, professor

Rosén, Liza, doktorand

*Övriga:*

Wolf, Aniko, protokollförare

Åberg, Hanna, skyddsombud

*Frånvarande:*

Studentrepresentant

Östman, Elin, forskarass, föräldraledighet

---

§	Ärende Beslut
1	<b>Utseende av justeringsperson</b> Till justeringsperson valdes Björn Bergenståhl.
2	<b>Fastställande av dagordning</b> Fastställdes.
3	<b>Föregående mötesprotokoll</b> Godkändes.
4	<b>Meddelanden</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- En utsedd panel gällande RQ-08) (kvalité på forskning bedriven på Lunds universitet) kommer mellan 8-13 juni att kalla på prefekten för vidare information. Vidare kommer även två yngre forskare och två seniorer, som är utsedda av fyra institutioner, att kallas.</li><li>- Verksamhetsberättelse från forskarutbildningskommittén vid Kemicentrum år 2007 genomgicks. (bilaga 1)</li><li>- En arbetsgrupp bestående av prefekten, Yvonne Granfeldt och Christer Särnstrand (ordf) har på uppdrag av Lars Haikola, rektor Campus Helsingborg lämnat in en rapport gällande "Projekt angående utveckling av LTHs livsmedelstekniska utbildning vid Campus Helsingborg"</li><li>- Food management-utbildningen startas till hösten 2008, kommer att ligga under Service management, Campus Helsingborg</li></ul>
5	<b>Vad har hänt sedan institutionsdagen i Östarp den 19 juni 2007?</b> Institutionens hemsida uppdateras kontinuerligt. Doktorandgemensamma aktiviteter har inte påbörjats och inte heller gemensamma doktorandkurser.

Vad gäller rekrytering av nya studenter togs frågan upp om det är vårt bord egentligen. Vi funderar vidare.

RQ-08: prefekten avvaktar utvärderingen

**6 Process för att föreslå prefekt för mandatperioden 2009-2011**

Nuvarande prefektens mandatperiod går ut 2008-12-31. Ledningsgruppen, bestående av Margareta Nyman (sammankallande), Marie Paulsson och Inger Björck kommer med ett förslag, som är förankrat på institutionen, till hösten. Det finns önskemål om att en prefekt bör vara en professor, det finns idag även ett prefektkontrakt. Rektor utser prefekt men institutionen kommer med förslag.

**7 Höstens sammanträden**

Förslag på sammanträdesdatum:

- 23 september, kl 09.00-11.00

- 4 november, kl 09.00-11.00

16 december, kl 09.00-11.00

**9 Övriga frågor**

Inga.

Aniko Wolf  
Sekreterare

Björn Bergenståhl  
Justeringsperson

Ann-Charlotte Eliasson  
Prefekt, ordf.

## Forskarutbildningskommittén vid Kemicentrum

Vi har som ett övergripande tema arbetat med kvalitetssäkring inom forskarutbildningen. Många av våra förslag till åtgärder kommer från sådana diskussioner under våra möten.

### Kvalitetssäkring i doktorandutbildningen.

Vi har arrangerat 2007 års forskarutbildningsdag (070111). Den fokuserade på karriärplanering inom forskarutbildningen. Talare från såväl näringsliv som akademi var inbjudna. Ett 50-tal personer kom till mötet och vårt intryck är att arrangemanget var mycket lyckat. Under mötet framkom några konkreta förslag på hur forskarutbildningen kunde förbättras. Bland genomförda förslag kan nämnas: beslut om stöd till doktoranders seminarieverksamhet liksom en uppdatering och förbättring av hemsidan för doktorandkurser.

Vi har under hösten diskuterat och enats om att en kvalitetssäkring av områdena 1) pedagogik 2) arbetsmiljö-risker med kemiskt experimentellt arbete samt 3) forskningsetik bör göras inom doktorandutbildningen. Vi har föreslagit att forskarutbildningskurser ska vara obligatoriska inom dessa områden (pedagogik redan obligatoriskt). Ett förslag innehållande ett kurspaket (där vissa av oss föreslagna nya och andra omgjorda kurser ingår) har skickats till KC:s institutioner för beslut.

I vårt arbete med att tillse att det finns ett brett utbud av kvalificerade forskarutbildningskurser har FUKC genomfört en kurs i vetenskapsteori och forskningsetik (4.5 hp) inriktat mot doktorander från KC. Vi har ansett att kvalitetssäkring inom forskningsetik ska göras av experter utanför huset och därför har vi gett filosofiska institutionen i uppdrag att genomföra kursen. Vi har bidragit med nationella och internationella "case studies" på forskningsfusk relevanta för KC:s verksamhetsområde. Kursen fick många lovord från deltagarna.

Vi har i vår regi genomfört en obligatorisk introduktionskurs för nya doktorander.

Till fakulteterna har vi, som ett led i vårt arbete med att säkerställa forskarutbildningens kvalitet, skickat förslag på nya anvisningar och riktlinjer angående disputation och avhandling. Detta förslag har antagits av naturvetenskaplig fakultet för ämnesområdet kemi. Förslaget är utskickat på remiss till samtliga institutioner tillhörande denna fakultet. LTH har antagit regler som i stort sammanfaller med FUKCs förslag.

FUKC har skickat synpunkter till respektive fakultets forskarutbildningsnämnd angående betygsnämndens sammansättning. På förekomna andledning, som har kommit till vår kännedom, betonar vi vikten av att medlemmarna i betygsnämnden ska ha docentkompetens och att jävsituationer måste undvikas.

Vi har framfört till naturvetenskapliga fakultetsstyrelsen att det ges för få doktorandkurser. Vi har föreslagit att ett sätt att få handledare mer villiga att ge doktorandkurser är att liksom på LTH ge ekonomiskt stöd direkt till doktorandkurser. Naturvetenskapliga fakultetsstyrelsen har utarbetat ett förslag om hur detta ska ske.